
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j. 122-249/98-5030 Inspektorát  č. 12 - Brno
Signatura:  nl2fs301.doc Okresní pracoviště :  Brno - město

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:
(přesný název, pod 
kterým je  zařazena do 
sítě, a adresa)

Obchodní akademie Emila Holuba, s.r.o.

Tuřanská 12, 620 00  Brno-Brněnské Ivanovice

IZO: 108010015

Ředitel školy / zařízení: Mgr. Eliška Hávová

Zřizovatel: Mgr. Eliška Hávová, Vranov u Brna  249,  PSČ  664 32

Příslušný školský úřad: ŠÚ Brno, Křížová 22, 603 00 Brno

Termín inspekce: 11. září 1998

Inspektoři: Ing. Lubomír Hložek

Předmět inspekce: Následná kontrola

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Inspekční zpráva  č.j. 122-103/98-05046 ze dne 14.4.1998, 
protokol o kontrole č.j. 122-104/98-05046 ze dne 14.4.1998, 
vyjádření ředitelky školy k inspekční zprávě ze dne  20.4.1998, 
plán práce na šk. rok 1998/99, učební plány denního a dálkového 
studia, rozvrh hodin, školní řád, třídní knihy denního studia - 1A, 
2A, 4A,  protokoly o opravných maturitních zkouškách konaných 
za šk. rok 1997/98. 

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Následná inspekce ověřovala účinnost opatření přijatých ředitelkou školy k odstranění 
nedostatků zjištěných  ČŠI při orientační inspekci ze dne 1. až 3. dubna 1998. Východiskem 
pro sledování jednotlivých jevů byly závěry inspekční zprávy č.j. 122-103/98-05046,  
protokolu č.j. 122-104/98-05046 ze dne 14.4.1998,  vyjádření ředitelky školy k inspekční 
zprávě ze dne 20.4.1998 a kontrola dokumentace školy. 

1.  Školní řád Obchodní akademie Emila Holuba v bodu 4.2 (omlouvání nepřítomnosti studenta 
ve vyučování) byl upraven dodatkem  Školního řádu č.1 ze dne 7.4.1998 v souladu s §2, 
odst.3, Vyhlášky 354/1991 Sb. o středních školách.

Provedená změna byla  realizována  dnem vydání dodatku Školního řádu.



Inspekční zpráva - str. 2

2.  Učební dokumenty denního i dálkového studia Obchodní akademie  (stud. obor číslo 63-17-
6/00) pro školní rok 1998/1999  mají v souladu s předepsanými osnovami  realizovány povinné  
a volitelné předměty  s odpovídajícími hodinovými dotacemi. 

Úprava učebních dokumentů dálkového studia je realizována od 1.9.1998  v souladu 
s platnými předpisy v rozvrhu hodin povinných i  volitelných předmětů všech ročníků 
dálkového studia. Kontrolu plnění učebních osnov dálkového studia provede ČŠI následně 
v průběhu prvního pololetí školního roku 1998/1999.

3.  Kontrolou rozvrhu hodin denního i dálkového studia OA ve školním roce 1998/1999 nebylo 
zjištěno porušení  §14, odst.1, Vyhlášky č. 354/1991 Sb. v platném znění. 

Počet vyučovacích hodin v jednom dni nepřesahuje osm (8) hodin.

4.  Konání opravných zkoušek ve škol.roce 1996/1997 v měsíci září zdůvodnilo vedení školy 
organizačními důvody (stěhování školy v době hlavních prázdnin do nových prostor 
v Brněnských Ivanovicích). 

Vedení školy přijalo odpovídající opatření, aby se další porušení platné legislativy ve věci 
opravných zkoušek zjištěných ČŠI znovu neopakovala. 

ZÁVĚRY

Vedení školy provedlo odpovídající opatření  vzhledem k nedostatkům  zjištěných a 
uvedených  v Inspekční zprávě  ČŠI Brno, č.j.122-103/98-05046,  ze dne 14.4.1998. 
Realizovaná opatření jsou v souladu  s platnou školskou legislativou. 

V  Brně         dne 11.09.1998
razítko

Podpis inspektora: Ing. Lubomír  Hložek

Přílohy: Nejsou

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne       ...............................................

                   razítko     

     

      podpis ředitelky školy       ................................................



Inspekční zpráva - str. 3

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve znění 
pozdějších předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum 
předání/ 
odeslání 
zprávy

Podpis příjemce nebo 
č.j. jednacího 
protokolu ČŠI

Zřizovatel:Mgr. Eliška Hávová,Vranov u Brna 124 02.10.1998 122 249/98
Školský úřad: ŠÚ Brno, Křížová 22,603 00 Brno 02.10.1998 122 249/98
Rada školy: -----




